



Kommunstyrelsen 2015-12-08

§ 192 Verksamhetsplan för kommunövergripande verksamheter 2016

Verksamhetsplanen för kommunövergripande verksamheter är en ettårig plan som baseras på den av kommunfullmäktige fastställda kommunplanen för 2015-2018 samt budget för 2016. Den innehåller också en riskhanterings- och kontrollplan. I den ingår verksamhetsområdena näringsliv och gemensam verksamhet.

Vi socialdemokrater deltog inte i beslutet att fastställa planen. Vi hänvisar till vår egen kommunplan, som avslogs i sin helhet vid kommunfullmäktige i juni. Den bygger på en annan vision för Tyresö och med andra strategiska målområden. Det finns ändå positiva delar i den föreslagna planen som vi ställer oss bakom, men vi vill, utan att vara heltäckande, nämna några punkter, som vi lyft upp i vår kommunplan och där vi påvisar att vi har ett annat synsätt.

Näringsliv

Det är viktigt att det finns goda förutsättningar för företagande, både för det befintliga näringslivet men även för nyföretagare och nyetablering. En viktig del för att kunna ägna sig åt sitt företag – och att anställda kan vara på plats - är att veta att den kommunala servicen fungerar, såsom skola, äldreomsorg och kommunikationer. Här finns mycket för kommunen att utveckla, men det belyser vi under respektive nämnd. Nämnas bör dock att även näringslivet har anslutit sig till våra krav om barnomsorg på kvällar, nätter och helger, varför vi hoppas att frågan snart plockas upp av den politiska majoriteten. Vi motsätter oss inte Alliansens förslag "att skapa någon form av företagsråd", men anser att vårt förslag om företagshub är en mer konkret väg till att stärka företagsklimatet.

Gemensam verksamhet

Ett strategiskt mål i planen är att Tyresö ska vara en av Sveriges mest attraktiva kommuner. Det är en bra ambition, men vi har tidigare konstaterat att vi tolkar målet olika. Vi menar att det sker exempelvis genom att ha den bästa skolan och den bästa äldreomsorgen. Moderata företrädare resonerar kring att det är de högsta priserna på bostäder i kommunen som man vill eftersträva. Detta ska alltså uppnås genom nämndmålet för 2016 är att "kommunikation/information ska bidra till en positiv bild". Skattemedel ska givetvis istället användas till att förmedla information som är objektiv och sann. Informationen om kommunens verksamhet måste vara en bild av verkligheten. Propaganda överlåter vi åt de politiska partierna att sköta, och bör inte vara ett utsatt mål.

Andelen ekologiska livsmedel måste öka, och för att nå dit måste ambitionen öka. Vi har lagt en motion där vi föreslår att 50 % av maten som serveras våra barn och äldre ska vara ekologisk. Alliansen är nöjd med 30 %. Det som skiljer oss mest är inte ett procenttal, utan viljan att höja ambitionsnivån. Vi tycker att det är en alltför passiv

inställning att från politiskt håll luta sig tillbaka och invänta den nya kökschefen. Vi anser också att det är självklart att Tyresö bör göra som andra kommuner: att mäta volym och inte kronor. För den som vill äta ekologiskt är ju mängden mat mer intressant än vad kilopriset för dagen betingar. Med tyresömått är det möjligt att köpa in en burk ekologisk rysk kaviar, och genast höja effekten. Varje barn får bara några korn kaviar, men den är så dyr att 50 % av maten helt plötsligt är ekologisk. Det är både absurt och orimligt sätt att mäta.

För att Tyresö kommun ska bli en attraktiv arbetsgivare och att målen om lägre sjukfrånvaro, samt att sysselsättningsgraden ska anpassas efter de anställdas önskemål, ska nås krävs åtgärder. Vi har föreslagit, att orsakerna till den rekordhög sjukfrånvaron ska analyseras och en åtgärdsplan utarbetas. Arbetsituationen för de kommunanställda är fortsatt ansträngd och vi befarar, att de effektiviseringskrav som ställs på verksamheterna, inte kommer att bidra till att målet högst 4 % sjukfrånvaro ska nås.

Kommunen står dessutom inför rekryteringsproblem i verksamheterna inom socialnämndens och barn- och utbildningsnämndens område. Det är därför förvånansvärt att detta inte nämns i den riskhantering- och kontrollplan som bilades verksamhetsplanen. Vi har också efterlyst en större öppenhet och lyhördhet av de synpunkter som de anställda i verksamheterna kan komma med. I vår kommunplan har vi dessutom större ambition när det gäller att erbjuda anställda heltidstjänster till alla som vill ha det.

Vi vill betona att verksamheterna inom flera tunga områden "går på knäna". Det är helt nödvändigt att ägna all politisk kraft för att ge rätt förutsättningar för personalen att utföra sitt arbete på ett tillfredsställande sätt. För medborgarna finns det inom flera verksamhetsområden stora brister, som vi ser det. Att i det läget begära att den kommunala verksamheten ska privatiseras känns helt orimligt. Fokus borde istället ligga på hur vi kan tillskapa fler platser inom förskolan, fler särskilda boenden och fler platser inom äldreomsorgen. Idag finns det inga platser men långa köer! En tondöv allians verkar tycka att det är bättre att det finns fler alternativ som jag inte kan välja på, genom att privatisera kommunal verksamhet. Det är helt obegripligt. Vi ser gärna att många olika aktörer bedriver verksamhet i Tyresö, men politiskt fokus måste i första hand vara att det finns tillräckligt med platser.

För socialdemokraterna



Anita Mattsson